



Multi Ação Produtos e Equipamentos Para Limpeza Ltda - Epp

Rua Sergipe, 512 -
Alvorada, 85601-040
FRANCISCO BELTRAO - PR
Fone/Fax: 4630557140

CONTROLE DO FISCO

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1
Entrada: 2

1

Nº 50765

Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4121 0973 2443 3700 0118 5500 1000 0507 6510 0132 1199

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadorias

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e
141210203837529

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO
17/09/2021 14:48:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL
3210329071

INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO

CNPJ
73244337000118

DESTINATÁRIO/REMETENTE

CAMARA MUN DE VEREADORES RIO BONITO DO IGUACU

CNPJ/CPF
95587705000163

DATA/HORA/UTC DE EMISSÃO
17/09/2021 14:48:52 -03:00

ENDEREÇO
RUA 7 DE SETEMBRO, 247

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85340-000

DATA/HORA/UTC DE SAIDA
17/09/2021 14:48:52 -03:00

MUNICÍPIO
RIO BONITO DO IGUACU

FONE/FAX
4236531101

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

FATURA

#1º: 839,50 15/10/2021

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS ,00	VALOR ICMS ,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO ,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO ,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 839,50
VALOR DO FRETE ,00	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS ,00	VALOR DO IPI ,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 839,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA (9)Sem frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE ,00	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
578	CABO ALUM 1,40MTS FOSCO C/MAN AZUL	96039000	0101	5102	UN	1,000	38,500	38,50	0,000	,00	,00	,000	,00
1316	CONJUNTO DOBLO 50 LTS S/ESPREDOR	84518000	0101	5102	UN	1,000	499,000	499,00	0,000	,00	,00	,000	,00
4139	FIBRA LIMPEZA PESADA PCT C/10 UND	68053090	0101	5102	UN	1,000	24,500	24,50	0,000	,00	,00	,000	,00
3380	KLYO MAX POS OBRA DESINCRUSTANTE ACIDO SLTS	34021140	0500	5405	UN	1,000	65,000	65,00	0,000	,00	,00	,000	,00
1720	LUVA NITRILA S/ FORRO 33 CM VERDE PLUS M	40151900	0101	5102	UN	6,000	10,500	63,00	0,000	,00	,00	,000	,00
1721	LUVA NITRILA S/ FORRO 33 CM VERDE PLUS P	40151900	0101	5102	UN	6,000	10,500	63,00	0,000	,00	,00	,000	,00
11715	PANO MICROFIBRA CORES 40X60	63071000	0101	5102	UN	2,000	11,500	23,00	0,000	,00	,00	,000	,00
4249	PANO MICROFIBRA CORES 60X80	63071000	0101	5102	UN	2,000	21,000	42,00	0,000	,00	,00	,000	,00
507	SUP LIMPA TUDO EURO AZUL	96039000	0101	5102	UN	1,000	21,500	21,50	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		,000	,000

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PERMITE O APROVEITAMENTO DO CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 29,59 CORRESPONDENTE À ALÍQUOTA DE 3,82%, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123 DE 2006. BASE DE CÁLCULO ICMS SIMPLES NACIONAL R\$ 774,5. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. BCR: 39,82 ICMSR: 0,74 Valor de ICMS Crédito: 3,57 - COMPRADORA ANDREIA - Pedido Venda: 8066 Valor Pedido: 839,50 - Forma Pag: BOLETO LOG SICOOB Nome: CAMARA MUN DE VEREADORES RIO BONITO DO IGUACU Apellido:</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

839,50
L
8